1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2420                                                           Lidianópolis,  Quinta-Feira, 09 de Abril de 2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 13.979/2020 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação,
resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 28/2020
b) Licitação Nrº             :            5/2020
c) Modalidade                :            Dispensa:
d) Data Homologação   : 08/04/2020
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA COMBATE

AO COVID-19 NO MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS, PARA O PERIODO DE
EMERGÊNCIA DEVIDO A PANDEMIA.

10.301.0012.2.026. - SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO - ATENÇÃO BÁSICA
10.301.0012.2.074. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA APSUS - ESTADUAL
10.301.0012.2.088. - MANUTENÇÃO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS - ACS
10.301.0012.2.089. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL - PSB
10.301.0012.2.090. - MANUTENÇÃO PAB FIXO
10.304.0045.2.070. - MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA
10.304.0045.2.070. - MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA
10.305.0046.2.069. - PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAUDE
10.305.0046.2.069. - PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAUDE
10.305.0046.2.069. - PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAUDE
10.301.0012.2.026. - SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO - ATENÇÃO BÁSICA
10.301.0012.2.120. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA

          f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONST. LIDIANÓPOLIS LTDA
CNPJ/CPF: 79.209.482/0001-44

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 OCULOS SEGURANÇA AMPLA VISÃO 50,00 R$ 15,00 R$ 750,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 750,00

Lidianópolis, 09 de abril de 2020.

______________________________________
ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 13.979/2020 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação,
resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 29/2020
b) Licitação Nrº             :            6/2020
c) Modalidade                :            Dispensa:
d) Data Homologação   : 09/04/2020
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA COMBATE

AO COVID-19 NO MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS, PARA O PERIODO DE
EMERGÊNCIA DEVIDO A PANDEMIA

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/04/2020 às 19:31:13

                               1 / 3

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2420                                                           Lidianópolis,  Quinta-Feira, 09 de Abril de 2020

10.301.0012.2.026. - SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO - ATENÇÃO BÁSICA
10.301.0012.2.074. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA APSUS - ESTADUAL
10.301.0012.2.088. - MANUTENÇÃO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS - ACS
10.301.0012.2.089. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL - PSB
10.301.0012.2.090. - MANUTENÇÃO PAB FIXO
10.304.0045.2.070. - MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA
10.304.0045.2.070. - MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA
10.305.0046.2.069. - PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAUDE
10.305.0046.2.069. - PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAUDE
10.305.0046.2.069. - PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAUDE
10.301.0012.2.026. - SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO - ATENÇÃO BÁSICA
10.301.0012.2.120. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA

          f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Peterson Rocha da Silva - M.E
CNPJ/CPF: 15.804.135/0001-87

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 MASCARA CIRURGICA COM ELASTICO 2.000,00 R$ 2,90 R$ 5.800,00

2 ALCOOL LIQUIDO 70% 5 LITROS 4,00 R$ 65,00 R$ 260,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 6.060,00

Lidianópolis, 09 de abril de 2020.

______________________________________
ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 13.979/2020 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação,
resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 30/2020
b) Licitação Nrº             :            7/2020
c) Modalidade                :            Dispensa:
d) Data Homologação   : 08/04/2020
e) Objeto Homologado  : Aqusição de Equipamentos de Proteção Individual para combate ao COVID-19 no

Municipio de Lidianopolis, para o periodo de emergencia devido a pandemia.

10.301.0012.2.026. - SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO - ATENÇÃO BÁSICA
10.301.0012.2.074. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA APSUS - ESTADUAL
10.301.0012.2.088. - MANUTENÇÃO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS - ACS
10.301.0012.2.089. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL - PSB
10.301.0012.2.090. - MANUTENÇÃO PAB FIXO
10.304.0045.2.070. - MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA
10.304.0045.2.070. - MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA
10.305.0046.2.069. - PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAUDE
10.305.0046.2.069. - PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAUDE
10.305.0046.2.069. - PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAUDE
10.301.0012.2.026. - SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO - ATENÇÃO BÁSICA
10.301.0012.2.120. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA

          f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/04/2020 às 19:31:13

                               2 / 3

3

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2420                                                           Lidianópolis,  Quinta-Feira, 09 de Abril de 2020

Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 SABONETE LIQUIDO GALÃO DE 5L 4,00 R$ 25,00 R$ 100,00

2 MASCARA N95 150,00 R$ 32,00 R$ 4.800,00

3 GORRO DESCARTAVEL - C/100 5,00 R$ 30,00 R$ 150,00

4 PROPE DESCARTAVEL PCT C/100 2,00 R$ 20,00 R$ 40,00

5 MACACAO DE SEGURANÇA PROTEÇÃO
IMPERMEAVEL - TAM, GG, G E M.

3,00 R$ 85,00 R$ 255,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 5.345,00

Lidianópolis, 08 de abril de 2020.

______________________________________
ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/04/2020 às 19:31:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-04-09T19:31:13-0300